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Av fru Hamrin-Thorell, om inrättande an eu konsulenttjänst inom 
skolöverstyrelsen för skolmåltidsverksamheten..

Under eu följd av år har skolöverstyrelsen i sina petita föreslagit inrättande 
av en ny tjänst som konsulent för skolmåltidsverksamheten. Förslagen har 
ej vunnit riksdagens och Kungl. Maj :ts bifall. Överstyrelsen återkommer i 
sina anslagsäskanden för budgetåret 1958/59 på nytt till frågan och finner, 
att behovet av en särskild konsulenttjänst för ifrågavarande arbetsuppgifter 
är synnerligen välmotiverat. Skolmåltidsverksamheten har utvecklats i myc
ket snabb takt. Under läsåret 1946—47 anordnades skolmåltider för 142 000 
lärjungar, medan för vårterminen 1957 motsvarande antal utgör 713 000. 
Denna utveckling har enligt skolöverstyrelsens mening medfört en pressande 
arbetsbörda för de båda konsulenter hushållssektionen förfogar över. Förutom 
skolmåltidsverksamheten har konsulenterna i likhet med andra konsulenter 
i övningsämnen en allmän översyn av all undervisning som utövas vid läro
anstalter underställda skolöverstyrelsen. På grund av rådande utvecklings- 
och organisationsförhållanden undergår detta arbete en ständig förnyelse. 
Det är viktigt, att undervisningsplanerna anpassas till den fortlöpande ut
vecklingen på det husliga området.

Skolmåltidsverksamhetens tillväxt ställer stora krav på den personal, 
som centralt har att organisera densamma. Ny personal behöver utbildas 
samt nuvarande personal instrueras och informeras rörande utvecklingen 
på området. Det kan erinxas om att riksdagen flera gånger givit uttryck föl
en positiv uppfattning rörande en förstärkning av hushållssektionen på sätt 
ovan antytts. En förstärkning med en konsulenttjänst kommer med all 
sannolikhet att visa sig försvarlig ur ekonomisk synpunkt med hänsyn till 
de möjligheter, som härigenom skulle stå till buds att ägna rationaliserings- 
frågorna inom skolmåltidsverksamheten skärpt uppmärksamhet och på så 
sätt begränsa kostnaderna för verksamheten.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställer jag,
att riksdagen måtte anvisa medel för förstärkning av 

personalen inom skolöverstyrelsen med en konsulenttjänst 
i lönegrad Ae 21 från och med budgetåret 1958/59.

Stockholm den 25 januari 1958

Ruth Hamrin-Thorell


